时，公司非常重视对股东的回报，近三年，累计现金分11,316.21万元，占该期间年均净利润的38.6%。通过不断地完善公司

治理，有效地保护了股东权益。

   2、债权人权益保护

   公司一贯秉承稳健、诚信的经营的原则，坚持降低自身经营风险从而降低财务风险，降低债权人权益风险的策略，同时

高度重视对债权人合法权益的保护，严格按照与债权人签订的合同履行债务，及时通报与其债权权益相关的重大信息，保障

债权人的合法权益。

   在经营决策过程中，公司严格遵守相关合同及制度，充分的考虑债权人的合法权益，及时向债权人通报与其权益相关的

重大信息，并按时归还到期借款和上缴税收，保证与相关方良好的合作关系，使公司能够顺利的筹措资金进行投融资项目建

设，为公司的长远发展提供了必要的条件。

   3、员工权益保护

   公司视员工为企业生存和发展最宝贵的资源，把为员工及其家人的幸福作为公司努力的立足点，始终坚持“以人为本”，

通过多种途径和渠道提高员工社会生存综合能力，不断改善员工的工作环境、工作条件，为员工创造、提供广阔的发展平台

和施展个人才华的机会。

   4、供应商、客户和消费者权益保护

   公司追求与政府、客户、价值链伙伴、同业、公众和谐共生，共同创造价值、分享成功。注重与相关方的沟通与互动，

并深信这是构筑信任与合作的基础。注重在企业运营的同时，尽可能兼顾相关方的不同需求，并将保护他们的权益视为自身

责任，努力付诸行动。

   5、环境保护和可持续性发展

公司主营产品为橡塑类汽车内饰件，虽然不属于重污染的行业，但公司以“高效利用资源，贡献社会进步”为已任，在生

产过程中追求污染物最小化排放，在厂区建立 “清洁、优美、安静”的生产环境，自觉担当起企业、社会、环境的三大责任，

为建设“美丽中国”贡献自己的一份力量。

   6、公共关系和社会公益事业

公司以“发展地方经济、回报社会”为己任，合法纳税，大力支持就业，推动地方经济发展。积极参与当地社会公益事业、

投资建设地方教育设施，为弱势群体提供帮助，并持续关注环境，积极参与“阿拉善生态基金会”组织的各项植树造林防止沙

漠化等社会公益活动。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

宁波华翔电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,026,196 13.21%   -371,041 -371,041 69,655,155 13.14%

3、其他内资持股 70,026,196 13.21%   -371,041 -371,041 69,655,155 13.14%

   境内自然人持股 70,026,196 13.21%   -371,041 -371,041 69,655,155 13.14%

二、无限售条件股份 460,020,954 86.79%   371,041 371,041 460,391,995 86.86%

1、人民币普通股 460,020,954 86.79%   371,041 371,041 460,391,995 86.86%

三、股份总数 530,047,150 100.00%   530,047,150 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、原董事林福青离任和副总楼家豪2014年出售部分所持股份，导致2015年原高管相关锁定股份解禁变为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

宁波华翔电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
34,876

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

34,876

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的